Enyklika kończy się błogosławieństwem udzielonem biskupom, duchowieństwu tudzież wszystkim wiernym.

4. Między dekretami odnoszącemi się do indexu rzymskiego znajduje się dekret zabraniający drukować zbiorów odpustów niezatwierdzonych przez świętą kongregacyą odpustów. Objawiono wątpliwość azali biskupi mogą upoważnić druk takowych zbiorów, skoro mają pe-

wność że odpusty są autentyczne. Owoż co w tej mierze kongregacya odpustów wyrzekła:

Quum Decretum, quod in indice librorum prohibitorum publicatum existit inter *Decreta de libris prohibitis nec in Indice nominatim expressis* §. III N. 12, nempe: *Indulgentiarum libri omnes, diaria, summaria, libelli, folia etc. in quibus earum concessiones continentur, non edantur absque licentia Sacrae Congregationis Indulgentiarum*, pleno suo robore vigeat, Episcopus Petrocorensis et Sarlatensis in Gallia, quorundam dubiorum solutionem a sanctissimo domino nostro postulavit, ad impressionem summariorum cathologorum foliorumque indulgentiarum quod attinet, uti sequitur:

„Beatissime Pater. In decretis de libris prohibitis quae post regulas indicis addita sunt haec leguntur: *Indulgentiarum libri omnes etc.*

„Cum vero circa hujus regulae interpretationem plura dubia exorta sint episcopus Petrocorensis et Sarlatensis in Galliis ab ipsa efflagitat humillime:

„1. Utrum praefata regula ita intelligenda sit, ut nulla summaria, cathologi, folia indulgentiarum, ipsa auctoritate ordinarii imprimi possint, absque speciali licentia S. Congregationis Indulgentiarum, etiam quando ipsi certe constat authenticas illas indulgentias esse, verbi gratia, quia penes se habet cathologos aut summaria Romae impressa?

„2. An vero haec impressio et evulgatio solum prohibeatur ordinario quando non ipsi certo constat jam a S. Congregatione Indulgentiarum evulgatas fuisse has Indulgentias?“

Itaque propositis ejusmodi dubiis in generalibus Comitibus Sacrae Congregationis Indulgentiarum sacrisque reliquiis praepositae, in palatio apostolico Vaticano habitis, die 14 decembris, preteriti Anni 1857, Eminentissimi Patres, audito consultoris voto, rebusque mature perpensis, fuerunt in voto quoad utrumque dubium ut infra, videlicet:

Articulum 12. §. III. decretorum post Regulas Indicis editorum ita esse intelligendum et in praxim deducendum, ut si agatur de edenda concessione alicujus indulgentiae vel summario indulgentiarum quod ex Brevi Apostolico vel rescripto desumendum est, aut de summario ex Auctoritate Sacrae Congregationis jam vulgato, in potestate ordinarii sit licentiam concedere earundem indulgentiarum concessionem typis imprimendi (dummodo pro aliquo elencho non sit specialis et expressa prohibitio); e contra vero si sermo sit de summario vel antea collecto, sed nunquam approbato, vel nunc primum ex diversis concessionibus colligendo, requiritur expressa Sacrae Congregationis Indulgentiarum licentia, addita tamen conditione.